
Contacto

Correo Electrónico scgp@ugr.es

Dirección Postal

Cuesta del Hospicio, s/n
(18075) Granada España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente XPS0044/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2019 a
las 10:32 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Granada
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q1818002F
Sitio Web https://www.ugr.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2ybVlsp2ERgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de liofilizador para la Facultad de Farmacia de la Universidad de
Granada.

Valor estimado del contrato 19.830 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.994,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.830 EUR.

Clasificación CPV
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Departamento de Farmacia y Tecnología Farmacéutica - Facultad de Farmacia.
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Adjudicado

Adjudicatario

CONTROLTECNICA INSTRUMENTACION CIENTIFICA SL
NIF B83510537
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.029 EUR.

https://www.ugr.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2ybVlsp2ERgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 16.819 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.417 EUR.

Ofertas recibidas 3

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 11/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 22/05/2019 a las 09:00 al 04/06/2019 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios automáticos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7wx1bevYMQ17h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 352131823 |  2019-738634 | Thu, 11 Jul 2019 10:32:27:193 CEST 1191152973705517679927983956976368442UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7wx1bevYMQ17h85%2Fpmmsfw%3D%3D

